（ 14 ）会報 しおかぜ  第 215 号                       2022 年 3月 1 日

2022年度総会の報告

三嶋 秀恒 （松戸市）

新型コロナ感染者数は 全国10万人 累計で3百万人、東京都2万人、千葉県5千人、千葉市

1千人と多数で、病床使用率が日々増加しています。まん延防止等重点措置は36都道府県

が対象となっており、一層の注意が必要で、3回目のワクチン接種が始まっています。オミクロン

株は重症化しにくいとも言われていますが、高齢者などは一定程度重症化します。このような

状況の中で千葉市内の会場で総会開催を計画しましたが オンライン会議に変更しました。

今後も感染リスクを回避するためにオンライン研修会等を企画するだべきとの意見もあります。

感染しない 感染させないように努めましょう！

開催日：2022年2月11日（金・祝）10：00～11：30

場 所：オンライン総会（Ｚｏｏｍミーティング）、総会出席者：31名、委任状数131名

総会（司会・議長：佐野由輝）、書記：伊藤道男（事務局）

議題：2021年度事業実績・会計報告・監査報告、2022 年度事業計画・予算（案）

総会報告： 晝間代表からの挨拶の後、佐野さん（札幌市）が議長、書記は伊藤事務局長

が選出され、議事進行しました。事業報告は晝間代表から詳細な発表があり、会計報告は

浦部さん、会計監査報告は藤田さんからの報告があり、承認されました。昭和の森観察会・

東葛しぜん観察会・大草谷津田いきものの里自然観察会・研修会・SSN・受託事業等々の

行事予定及び予算（案）の提案で、それぞれの担当役員から説明があり、承認されました。

併せて役員改選があり 晝間さんから退任の挨拶、新代表の伊藤さんから挨拶がありました。

出席の皆さんからは多くの質問や意見・提案をいただいたので、月例会で協議をして意見・

提案に応えていきたいと考えています。

第 1号議案 2021年度事業実績

第 2号議案 2021年度会計報告・監査報告

第 3号議案 2022年度事業計画

第 4号議案 2022年度予算

第 5号議案 役員の改選について

＜役員選任＞

代表：伊藤道男（総括・一部渉外事務）

副代表：山口正明（月例会・東葛しぜん観察会担当）

会員管理：川北紀子（名簿管理・昭和の森特別観察会等担当）

会計：浦部純子（出納担当）、小川洋子（会費担当）

昭和の森観察会：佐野由輝（親子観察会担当）、山下美佐子（親子観察会担当）、梅宮玲子

大草谷津田いきものの里観察会：木下順次、岡田敬子

研修会：米澤理雄・中田真也子＊（共催研修会担当）

ＳＳＮ：川瀬美幸＊・八木千里、自然体験等：晝間初枝(ちばの森遊び・緑の教室担当)

広報：三嶋秀恒(広報担当・会報編集委員長）,会報編集担当：太田慶子,高木純一,勝股政雄

ZOOM：川瀬美幸、会計監査：藤田 隆・石松成子

退任者：前田悦子  ＊新任、無印：再任

＜総会出席者＞

伊藤、石松、梅宮、浦部、小川洋、岡田敬、岡田拓、勝股、川北、川瀬、草野、小林彩、

佐野、斎藤清、渋谷孝子、高木、互井、玉川、中田、西河内、野末、羽根、晝間、

日野原、藤田隆、前田、三嶋、八木、山口、山下、米澤理 31名